Протокол № 13

Заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

Ассоциация «СРО «ВГАСУ–строй»

г. Воронеж                                                                                                      16 мая 2025 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Воронеж, проспект Труда, 4а

Время открытия заседания Совета Ассоциации: 10 часов 00 минут

Время закрытия заседания Совета Ассоциации: 11 часов 00 минут

Присутствуют  члены Совета Ассоциации:

1. Нестеров Константин Леонидович – заместитель генерального директора по финансам ООО

«ТЕХМОНТАЖ-ЦЕНТР»

2. Моисеев Иван Михайлович –– заместитель директора ООО «Стальконструкция»

3. Штондин Анатолий Александрович – доцент кафедры экономики и финансов ФГБОУ ВО

«ВГЛТУ» им. Г.Ф.Морозова – независимый член Совета Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

4. Елатанцев Михаил Константинович – советник заместителя председателя Воронежской

областной Думы - независимый член Совета Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

5. Леонов Алексей Яковлевич – ИП Леонов Алексей Яковлевич

Всего членов Совета Ассоциации – 5, присутствуют – 5,  кворум имеется  100%

Совет Ассоциации в соответствии с Уставом вправе принимать решения по повестке дня

Председатель Совета Ассоциации –  Нестеров К.Л. - заместитель генерального директора по

финансам ООО «ТЕХМОНТАЖ-ЦЕНТР»

Приглашенные:

Генеральный директор Ассоциации  –  Борисов Алексей Николаевич

Процедурный вопрос заседания Совета Ассоциации:

Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Борисова А.Н. о необходимости избрать секретаря заседания Совета Ассоциации,

который предложил утвердить секретарем заседания члена Совета Ассоциации Моисеева И.М.

- заместителя директора ООО «Стальконструкция».

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» -нет , «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить секретарем заседания Совета Ассоциации члена Совета Ассоциации

Моисеева И.М. - заместителя директора ООО «Стальконструкция».

Председательствующий Совета Ассоциации предложил перейти к вопросам повестки дня.

Повестка дня:
1. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» в

соответствии с заявлениями о добровольном выходе (ч. 11 Постановления  Правительства

РФ № 945 от 25.05.2022 г.).

2. О прекращении дисциплинарного производства и возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

3. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии о мерах дисциплинарного

воздействия, применяемых в отношении членов Ассоциации по результатам внеплановых

проверок.

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня: О добровольном прекращении членства в

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» в соответствии с заявлениями о добровольном выходе

(ч. 11 Постановления  Правительства РФ № 945 от 25.05.2022 г.).

СЛУШАЛИ:
- Борисова А.Н., который  сообщил о поступлении в Ассоциацию заявления о добровольном

прекращении членства в Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» от ООО "АКАДЕМИЯ

ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА", ИНН

3665109243 (вх. № 345 от 05.05.2025 г.) .

В соответствии с ч. 11 Постановления  Правительства РФ № 945 от 25.05.2022 г. внесли

сведения в реестр членов СРО и в установленном порядке, направили уведомление о

прекращении членства ООО "АКАДЕМИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА",  ИНН 3665109243.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

«СРО «ВГАСУ-строй» ООО "АКАДЕМИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА",  ИНН 3665109243.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня о прекращении дисциплинарного производства и

возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства

СЛУШАЛИ:

Нестерова К.Л., который представил на рассмотрение Совета Ассоциации   протокол заседания

Дисциплинарной комиссии № 9 от 15.05.2025 г.  Согласно протоколу организация:

№

п/п

Реестро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  312 ООО

"Нижнедевицкавтодор"

396870, Воронежская область,

Нижнедевицкий район, с.

Нижнедевицк, ул. Шматова,  д. 25

3615002664

представила в адрес Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» все необходимые материалы и

документы, подтверждающие устранение всех замечаний, выявленных в ходе внеплановой

проверки на соблюдение  требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства в полном объеме.

Проголосовали «за» единогласно, «против» - нет, «воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

-в соответствии с рекомендацией Дисциплинарной комиссии прекратить дисциплинарное

производство и возобновить право вышеназванной организации осуществлять строительство,

3

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору

строительного подряда.

Разместить решение на сайте Ассоциации в сети Интернет, внести в реестр членов Ассоциации

«СРО «ВГАСУ-строй» в установленном порядке  сведения об ООО "Нижнедевицкавтодор",

ИНН 3615002664  и направить уведомление о приятом решении в НОСТРОЙ.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня: Рассмотрение предложений Дисциплинарной

комиссии о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в отношении членов

Ассоциации по результатам внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ:

3.1- Нестерова К.Л. с информацией о поступивших материалах Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» (протокол № 9 от 15.05.2025 г.) с рекомендациями Совету

Ассоциации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства на срок 30 календарных дней (по 14.06.2025 г. включительно) с момента

принятия решения в отношении следующих членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»:

№

п/п

Реестро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  792 ООО
"Архитектура новых

технологий"

394033, Воронежская область,  г.

Воронеж, Ленинский проспект,  д.

160А, офис 412А

3663153543

2. 603 ООО

"Техстрой"

394088, Воронежская область,  г.

Воронеж, Бульвар Победы,  д. 50в,

офис 1

3662174460

3. 55 ООО
"Промстальстрой"

394038, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Космонавтов,  д. 2
3665060478

4. 638 ООО

"Дорстройметалл"

394052, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Острогожская,  д. 151,

офис 2

3663062173

5. 484 ООО

"Сельмашсервис"

394056, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Солдатское поле,  д.

285/5, оф. 10

3662109407

6. 719 ООО

"СК Октант"

394062, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Героев Сибиряков,  д.

12А помещение 2

3662161894

7. 730 ООО

"ИНТСТРОЙМОНТАЖ"

394024, Воронежская область,  г.

Воронеж, пер. Здоровья,  д. 4, офис

2

3662261024

По окончании срока устранения нарушений провести повторную проверку.

4

Проголосовали: «ЗА» - единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

- применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в отношении вышеуказанных организаций на срок 30 календарных дней (по

14.06.2025 г. включительно) с момента принятия решения. Направить в вышеперечисленные

организации уведомления о применении мер дисциплинарного воздействия членов Ассоциации

«СРО «ВГАСУ-строй». По окончании срока устранения нарушений провести повторную

проверку.

3.2 - Нестерова К.Л. с информацией о поступивших материалах Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» (протокол № 9 от 15.05.2025 г.). В связи с не устранением в

установленный срок грубых нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства, несоблюдения условий членства

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» предлагаю применить меру дисциплинарного воздействия в

виде исключения из членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» в отношении следующей

организации:

№

п/п

Реестро-

вый

номер

ОПФ

Название фирмы Адрес ИНН

1.  300 ООО

"Строй-Ресурс"

394075, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Генерала Ефремова,

д. 159А

3666180471

Проголосовали: «ЗА» - единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

- применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации

«СРО «ВГАСУ-строй»  в отношении вышеуказанной организации.

Направить в ООО "Строй-Ресурс", ИНН 3666180471 уведомление об исключении из членов

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй».

Председатель Совета

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»                                                                             Нестеров К.Л.

Секретарь Совета                                                                                                             Моисеев И.М.

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

5